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 ژابی آلونسو سرمربی باسکی رئال مادرید نه تنها با 
ایده هایی نو به جمع کهکشانی ها پیوسته، بلکه همراه 
خود تیمی تازه با دیدگاه های به روز نیز به این باشگاه 
آورده است. ژابی نشان داد که ایده های تازه ای برای 
اجرای آنها در این دوره جدید در ذهن دارد. اما او تنها 
نمی آید. تیمی متخصص و مستعد همراه اوست تا در 

ماه های آینده کیفیت تیم رئال را ارتقا دهند. از این رو، 
یک عضو جدید نیز به کادرفنی او اضافه خواهد شد.

در کنار سباستین پارییا )دستیار مربی(، آلبرتو 
انسیناس )دستیار(، اسماعیل کامه فورته لوپز 
)مربی بدنساز( و بنیات لابا ین )تحلیلگر(، قرار است 
»تریستان سِـــالور« نیز به عنوان تحلیلگر و پشتیبان 

تمرینات انفرادی بازیکنان تیم اول به جمع کادرفنی 
اضافه شود. این انتصاب از درون باشگاه انجام 
شده چراکه سادور پیش تر دستیار آلبرتو توریل در 
تیم زنان رئال مادرید بوده است. او پس از بیست سال 
فعالیت در آکادمی فوتبال باشگاه )لا فابریکا(، حالا به 

کادرفنی تیم اصلی می پیوندد.

اضافه شدن یک عضو جدید به کادرفنی ژابی آلونسو

مربی تیم بانوان، مربی تیم مردان رئال شد
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خبر

در جهان امروز، دیگر ورزش زنان موضوعی فرعی یا 
نمادین نیست. فوتبال زنان با رشدی خیره کننده 
به یک صنعت سودآور و پویای جهانی تبدیل شده 
است؛ صنعتی که نه تنها توانسته توجه رسانه ها، 
برندهای بزرگ و هواداران را به خود جلب کند، 
بلکه چشم انداز روشنی از بازدهی اقتصادی و 
اجتماعی پیش روی کشورهای سرمایه گذار قرار 
داده است. آیا ایران می تواند از این جریان عقب 

نماند؟
 

فوتبال زنان؛ یک بازار جهانی در حال 
انفجار

بر اساس گزارش مؤسسه Deloitte، مجموع 
درآمد جهانی ورزش زنان در سال ۲۰۲۵ به بیش از 
۲.۳۵ میلیارد دلار خواهد رسید که ۵۵۵میلیون دلار 
آن تنها به فوتبال اختصاص دارد. افزایش فروش 
بلیت، رشد پخش تلویزیونی، سرمایه گذاری 
برندهای مطرح دنیا و ساخت استادیوم های 
ویژه، همه نشان از جدی شدن فوتبال زنان در 

ابعاد اقتصادی و فرهنگی دارد.
کشورهایی چون امریکا، انگلیس، استرالیا و 
حتی عربستان سعودی، طی سال های اخیر با 
ایجاد لیگ های منسجم و حمایت زیرساختی، به 

قطب های فوتبال زنان تبدیل شده اند.

خاتون بم؛ الگویی داخلی با استانداردهای 
حرفه ای

در ایران، باشگاه خاتون بم به عنوان پرچمدار 
فوتبال زنان، عملکردی تحسین برانگیز داشته 
است. این تیم در سال ۲۰۲۳ موفق به کسب 
مجوز حرفه ای از AFC شد و در لیگ قهرمانان 
زنان آسیا تا مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. 
در کنار افتخارآفرینی های ورزشی، خاتون بم به 
یک برند اجتماعی در جنوب شرق ایران تبدیل 

شده و نشان داده که با اراده و مدیریت صحیح، 
می توان از مناطق دوردست نیز تیم هایی در 

سطح بین المللی ساخت.
این موفقیت، پیام روشنی برای سرمایه گذاران 
ایرانی دارد؛ پتانسیل فوتبال زنان واقعی، قابل 

اتکا و آینده دار است.
 

چه گروه هایی می توانند وارد میدان شوند؟
در ایران، طیف گسترده ای از صنایع قابلیت 

ورود به حوزه حمایت از فوتبال زنان را دارند؛ از 
پتروشیمی و فولاد گرفته تا خودروسازی، بانکداری، 
فناوری اطاعات، شرکت های غذایی و بیمه ها. 
این حمایت می تواند به اشکال مختلفی از جمله 
اسپانسری تیمی، تبلیغات محیطی، سرمایه گذاری 
مستقیم در لیگ یا ساخت زیرساخت صورت 

. گیرد
حضور برندهای داخلی در کنار تیم های فوتبال 
زنان، ضمن بازاریابی هدفمند، تصویری مسئولانه 

و اجتماعی از آن برند را نیز در ذهن جامعه ثبت 
می کند؛ رویکردی که سال هاست برندهای 

جهانی در پیش گرفته اند.
 

مزایای اقتصادی و اجتماعی این مسیر
  اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم در حوزه 

مربیگری، رسانه، بازاریابی و مدیریت ورزشی
  افزایش سامت عمومی با ترویج ورزش میان 

زنان و دختران
  برندسازی ملی و منطقه ای برای تیم های 

فوتبال زنان
  افزایش مشارکت اجتماعی زنان و تقویت 

جایگاه آنها در فضای عمومی
  درآمدزایی پایدار برای باشگاه ها از طریق 
فروش بلیت، پخش زنده، تبلیغات و فروش 

محصولات هواداری
 

حالا زمان ورود سرمایه گذاران است
فرصت بی نظیری پیش روی ورزش ایران قرار دارد. 
با الگوبرداری از تجربه های جهانی و استفاده از 
پتانسیل های داخلی، ایران می تواند به یکی از 
بازیگران اصلی فوتبال زنان در منطقه تبدیل 

 . د شو
ین  ا یه  پا  ، بم ن  تو خا نند  ما یی  تیم ها
بدون حمایت صنایع  تحول هستند، اما 
و سرمایه گذاران، نمی توان این مسیر را تا 
انتها رفت. سرمایه گذاری در فوتبال زنان 
تنها یک اقدام اقتصادی نیست؛ بلکه یک 
انتخاب هوشمندانه برای ساختن آینده ای 
 روشن تر برای ورزش، زنان و اقتصاد کشور 

است.

درآمدجهانیفوتبالزناندر۲۰۲۵به۵۵۵میلیوندلارمیرسد

 ایران می تواند قطب نوظهور فوتبال زنان آسیا شود

میشلکانگوانقلابآرامدرفوتبالزنان

سرمایهگذاریهاییکهآیندهرامیسازند
فوتبالبانواندرکشورهایاسلامیدرجادهپیشرفت

عربستانهمازمسیرایرانپیرویکرد

در سال های اخیر، فوتبال زنان به سرعت 
در حال رشد و گسترش بوده است و 
در این میان، نام میشل کانگ بیش از 
دیگران به چشم می خورد. این کارآفرین 
امریکایی-کره ای تبار، با ورود خود به لیگ 
فوتبال زنان امریکا )NWSL(، جریانی تازه 
در سرمایه گذاری و توسعه فوتبال زنان آغاز 
کرده است. او با دیدگاهی نوآورانه و جسورانه، 
رویکردی جدید به ارزش گذاری و پتانسیل 

این ورزش در حال ظهور ارائه داده است.
کانگ در سال ۲۰۲۲ با خرید باشگاه 
»واشنگتن اسپیریت« به قیمت ۳۵میلیون 
دلار، یکی از گران ترین خریدهای تاریخ 
فوتبال زنان امریکا را رقم زد؛ رقمی که نه تنها 
رکوردشکن بود، بلکه نشان از رویکردی 
جدید در نگاه به ارزش و ظرفیت این ورزش 
داشت. او که سابقه ای موفق در عرصه فناوری 
و سامت دارد، با همان رویکرد نوآورانه وارد 
فوتبال بانوان شد. خرید واشنگتن اسپیریت 
تنها یک معامله تجاری نبود، بلکه بیانیه ای 
قدرتمند بود مبنی بر اینکه فوتبال زنان دیگر 

نمی تواند نادیده گرفته شود.
در سال ۲۰۲۳، او گام بلندتری برداشت و با 
گروه OL، مالک باشگاه المپیک لیون، به 
توافق رسید تا مجموعه ای چندباشگاهی در 
فوتبال زنان ایجاد کند. با این اقدام، کانگ 
مدیریت و مالکیت باشگاه هایی را به دست 
گرفت که در اروپا و امریکا فعال هستند و 
در واقع یک ساختار بین المللی جدید را 
پایه گذاری کرد. این اقدام، الگویی تازه برای 
جهانی سازی فوتبال زنان بود؛ الگویی که هم 
جنبه تجاری دارد و هم توسعه ای. با ایجاد 
این مجموعه بین المللی، کانگ فرصت های 
بی نظیری را برای بازیکنان فراهم می کند تا 

در سطوح مختلف رقابت کنند و تجربه های 
بین المللی کسب کنند، که این امر به ارتقای 
کیفیت کلی فوتبال زنان کمک شایانی خواهد 
کرد. او همچنین در حرکتی بی سابقه، مبلغ 
۳۰میلیون دلار به فدراسیون فوتبال امریکا 
برای توسعه فوتبال دختران و زنان کمک 
کرد؛ کمکی که در نوع خود بزرگ ترین کمک 
مالی تاریخ این فدراسیون به شمار می رود. 
این اقدام سخاوتمندانه نشان از تعهد عمیق 
کانگ به رشد و توسعه فوتبال زنان در سطوح 
پایه دارد. این سرمایه گذاری در نسل های 
آینده، تضمینی برای شکوفایی استعدادها 
و افزایش مشارکت دختران و زنان در این 

ورزش خواهد بود.
سرمایه گذاری کانگ نشان می دهد که 
فوتبال زنان تنها یک عرصه ورزشی نیست، 
بلکه می تواند به بستری سودآور برای رشد 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی تبدیل شود. 
درحال حاضر، باشگاه هایی مانند واشنگتن 
اسپیریت به لطف مدیریت کانگ، نه تنها 
عملکرد فنی قابل توجهی دارند، بلکه 
به مدلی برای جذب هوادار، اسپانسر و 
پوشش رسانه ای گسترده بدل شده اند. 
کانگ با تمرکز بر بازاریابی، برندسازی و 
تجربه هواداران، نشان داده است که می توان 

فوتبال زنان را به یک محصول جذاب و 
پرطرفدار تبدیل کرد.

اگر فوتبال زنان از حمایت های مالی، 
تبلیغاتی و رسانه ای برخوردار شود، می تواند 
در بازار جهانی جایگاهی پایدار بیابد. این 
مسیر نه فقط برای باشگاه ها، بلکه برای 
سرمایه گذاران نیز بازدهی چشم گیری 
خواهد داشت. افزایش فروش بلیت، 
رشد حق پخش تلویزیونی، توسعه برند و 
گسترش محصولات تجاری از جمله منافع 
ملموس این سرمایه گذاری هاست. با توجه 
به رشد روزافزون عاقه به فوتبال زنان، 
سرمایه گذاری در این حوزه می تواند یک 

تصمیم هوشمندانه و سودآور باشد.
میشل کانگ امروز نمادی از این آینده نگری 
است؛ آینده ای که فوتبال زنان را از حاشیه 
به متن می برد. آینده ای که نه تنها برای 
ورزشکاران، بلکه برای اقتصاد ورزش و 
فرهنگ عمومی نیز سودمند خواهد بود. 
او با سرمایه گذاری های استراتژیک، دیدگاه 
نوآورانه و تعهد به توسعه این ورزش، نقش 
مهمی در شکل دهی آینده ای روشن تر برای 
فوتبال زنان ایفا می کند. انقاب آرام او در 
فوتبال زنان، نویدبخش روزهای پرفروغ تری 

برای این ورزش در سراسر جهان است.

در سال های اخیر، فوتبال زنان در 
کشورهای اسامی بیش از هر زمان 
دیگری در کانون توجه قرار گرفته 
است. دو کشور مهم منطقه، ایران 
و عربستان سعودی، با رویکردهایی 
متفاوت به سمت توسعه فوتبال 
زنان گام برداشته اند. این تفاوت ها 
از یک سو به ساختارهای فرهنگی و 
سیاسی برمی گردد و از سوی دیگر 
و  سرمایه گذاری  استراتژی های  به 
برنامه ریزی بلندمدت. اما پرسش 
این است: کدام مسیر، پربازده تر بوده 
و آینده فوتبال زنان در این کشورها 

چگونه رقم خواهد خورد؟
 ایران به عنوان یکی از کشورهای 
پیشگام در فوتبال زنان در آسیا، 
سابقه ای بیش از دو دهه در برگزاری 
لیگ برتر بانوان )لیگ کوثر( دارد. 
باشگاه هایی مانند خاتون بم با ۱۰ 
عنوان قهرمانی، ستون های اصلی این 
مسیر پرچالش بوده اند. تیم ملی زنان 
ایران نیز در سال های اخیر عملکرد 
قابل قبولی داشته و در رنکینگ فیفا 
تا رتبه ۶۱ جهان صعود کرده است؛ 
رتبه ای که نشان دهنده پتانسیل فنی 
و انگیزه بالای بازیکنان ایرانی است.
 در مقابل، عربستان سعودی که تا 
چند سال پیش حتی تیم ملی زنان 
نداشت، حالا با سرعتی خیره کننده 
در حال جبران فاصله است. راه اندازی 
لیگ برتر زنان در سال ۲۰۲۲، ایجاد 
لیگ دسته اول، افزایش چشمگیر 
سرمایه گذاری باشگاهی )تا سقف ۶۰ 
میلیون ریال سعودی برای فصل جاری( 

و جذب بازیکنان بین المللی از جمله 
اقدامات قابل توجه سعودی هاست. 
باشگاه هایی مانند النصر و الاهلی 
در همین مدت کوتاه توانسته اند 
جایگاهی قدرتمند در فوتبال زنان 
عربستان ایجاد کنند. این در حالی 
است که تیم ملی زنان عربستان نیز 
در مارس ۲۰۲۳ برای نخستین بار وارد 

رنکینگ فیفا شد.
 با اینکه لیگ ایران ساختارمند تر و 
مستعد تر است اما با وجود داشتن 
بازیکنان مستعد، لیگ های باسابقه 
با  با تجربه تر، هنوز  و تیم ملی 
چالش هایی مانند کمبود حمایت 
مالی و موانع قانونی برای جذب 
بازیکنان بین المللی مواجه است؛ 
موضوعی که به نظر می رسد در حال 
حل شدن است تا باشگاه های ایرانی 
باکیفیت  بازیکنان  از  بتوانند  هم 

خارجی بهره مند شود.
بدون شک، با وجود اینکه در حال 
حاضر تیم ملی فوتبال زنان ایران 
در رتبه بندی فیفا از جایگاه بهتری 
نسبت به عربستان سعودی برخوردار 
است، روند رو به رشد و توسعه فوتبال 

زنان در عربستان سعودی، تهدیدی 
بالقوه و جدی برای موقعیت و برتری 
 منطقه ای فوتبال زنان ایران محسوب 

می شود.
ی  ز پیشتا و  ی  تر بر ین  ا حفظ 
مستلزم بازنگری اساسی و جامع 
کنونی،  حمایتی  سیاست های  در 
به روزرسانی و ارتقای ساختار لیگ 
برتر فوتبال زنان و مهم تر از همه، 
ایجاد و ارائه فرصت های اقتصادی 
پایدار و جذاب برای توسعه و رونق 
لیگ زنان ایران است تا امکان جذب 
سرمایه گذاری و استعدادهای بیشتر 

شود. فراهم 
در نهایت، رقابت سازنده و سالم میان 
این دو کشور می تواند به ارتقا و توسعه 
هرچه بیشتر فوتبال زنان در کل منطقه 
خاورمیانه کمک شایانی کند و حضور 
فعال و موفق کشورهای اسامی در 
رقابت های آسیایی با رعایت پوشش 
و حجاب کامل، می تواند عرصه ای 
گسترده و بین المللی را برای تبلیغ 
نمایش حضور  و  اسامی  فرهنگ 
قدرتمند و مؤثر بانوان مسلمان در 

عرصه ورزش فراهم آورد.

پایاناردویتیمملیفوتبالبانوان
ملی پوشان کشورمان که از دوم خردادماه اردوی آماده سازی 
خود را آغاز کردند، آخرین جلسه تمرینی را روز دوشنبه ۱۲ 
خرداد زیر نظر مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی برگزار 
کردند و پس از ۵ روز استراحت اردوی جدید خود را به منظور 
برگزاری دو دیدار دوستانه با تیم ملی فوتبال بانوان عراق 
از سر خواهند گرفت. نخستین دیدار دوستانه تیم ملی 
فوتبال بانوان ایران و عراق روز سه شنبه ۲۰ خرداد ساعت 
۱۷ برگزار می شود و ملی پوشان کشورمان روز پنجشنبه ۲۲ 
خردادماه از ساعت ۱۱ در دومین دیدار تدارکاتی به مصاف 
عراق می روند. هر دو مسابقه در زمین شماره دو مرکز ملی 

فوتبال برگزار می شود.

تیمملیتلفاتداد
هاجر دباغی، مهاجم گلزن تیم ملی فوتبال بانوان و ستاره 
خط حمله سپاهان اصفهان، در یکی از تلخ ترین لحظات 
دوران ورزشی اش، دچار پارگی رباط صلیبی شد؛ آن هم 
نه در جریان یک بازی حساس، بلکه در اردوی تیم ملی که 
در همین چند روز گذشته در حال برگزاری بود. اتفاقی که 
حالا باعث شده یکی از مهم ترین چهره های فوتبال بانوان 
ایران، ماه ها از میادین دور بماند و تیم ملی و باشگاهش 
را بدون مهاجم اصلی شان رها کند. این آسیب دیدگی در 
حالی رخ داد که دباغی امید اول گلزنی تیم ملی در مسابقات 
پیش رو و از ارکان اصلی سپاهان در فصل آتی لیگ برتر بانوان 
بود. بازیکنی که طی فصل گذشته بارها با حرکات انتحاری، 
تصمیم گیری سریع در محوطه جریمه و همچنین شم بالای 
گلزنی اش، ناجی زردهای اصفهان می شد و بار هجومی این 
تیم را به دوش می کشید. از آن سو، تیم ملی بانوان که در 
مسیر آماده سازی برای رقابت های رسمی قرار دارد، حالا یکی 
از باتجربه ترین بازیکنانش را از دست داده است؛ بازیکنی که 
عاوه بر توان فنی بالا، با تجربه حضور در بازی های آسیایی، 
جام ملت های آسیا و تورنمنت های بین المللی، نقش 

پررنگی در ایجاد انگیزه و هماهنگی در ترکیب تیم داشت.

جومونتموروسرمربیاسترالیاشد
جو مونتمورو، مربی برجسته استرالیایی، به عنوان سرمربی 
جدید تیم ملی فوتبال زنان استرالیا )متیلداس( منصوب 
شد. این انتصاب پس از یک دوره طولانی جست وجو و در 
آستانه دیدار دوستانه دوم برابر آرژانتین در کانبرا اعام شد.
مونتمورو ۵۵ ساله، اهل ملبورن، سابقه درخشانی در فوتبال 
زنان اروپا دارد و پیش تر هدایت تیم های مطرحی چون 
آرسنال، یوونتوس و لیون را برعهده داشته است. او در 
دوران مربیگری اش موفق به کسب عناوین متعددی شده 
و به عنوان یکی از مربیان موفق در سطح بین المللی شناخته 
می شود. او در واکنش به این انتصاب گفت: »سرمربیگری 
متیلداس افتخار بزرگی است. این تیم برای بسیاری از 
استرالیایی ها اهمیت ویژه ای دارد و من از این فرصت برای 

شکل دهی به فصل جدیدی از تاریخ آن هیجان زده ام.«
مونتمورو جایگزین تام سرمانی می شود که پس از جدایی 
تونی گوستافسون در سپتامبر سال گذشته، به صورت موقت 
هدایت تیم را برعهده داشت. سرمانی با بیش از ۱۵۰ بازی در 
کنار متیلداس، نقش مهمی در تثبیت تیم در دوران گذار 
ایفا کرد. هدر گریک، مدیرعامل موقت فوتبال استرالیا، 
در مورد این انتصاب اظهار داشت: »مونتمورو تجربه ای در 
سطح جهانی، درک عمیقی از فوتبال استرالیا و ارتباطی 
واقعی با هویت ملی ما دارد. او در دهه گذشته در بالاترین 
سطوح فوتبال زنان در اروپا مربیگری کرده و درک بی نظیری 

از الزامات موفقیت در فوتبال مدرن دارد.«
با حضور مونتمورو، متیلداس به دنبال موفقیت در جام 
ملت های آسیا در سال ۲۰۲۶ و بازی های المپیک ۲۰۲۸ 
خواهد بود. او تأکید کرده است که هدفش نه تنها کسب 

نتایج کوتاه مدت، بلکه ایجاد تحولی نسلی در تیم است.

CPKCورزشگاه

نقطهعطفیدرفوتبالزنانوالگویی
برایسرمایهگذاریهایآینده

در مارس ۲۰۲۴، باشگاه فوتبال زنان کانزاس سیتی کارنت 
با افتتاح ورزشگاه اختصاصی CPKC، نقطه عطفی در تاریخ 
فوتبال زنان رقم زد. این ورزشگاه با ظرفیت ۱۱٬۵۰۰ نفر و هزینه 
ساخت ۱۲۰ میلیون دلار، نخستین ورزشگاه جهان است که 
 )NWSL( صرفاً برای تیمی در لیگ ملی فوتبال زنان امریکا
ساخته شده است. این پروژه به طور کامل از منابع خصوصی 
تأمین مالی شده و در منطقه برکلی ریورفرانت واقع شده 
است. از ابتدای افتتاح، تمامی بازی های خانگی تیم با 
ظرفیت کامل برگزار شده و این مکان به محلی برای میزبانی 
از مسابقات لیگ، رقابت های دانشگاهی و حتی رویدادهای 

غیرورزشی تبدیل شده است.
ورزشگاه CPKC نه تنها زیرساختی پیشرفته را در اختیار 
تیم زنان قرار داده، بلکه در سال نخست فعالیت خود 
بیش از ۲۰ میلیون دلار درآمدزایی داشته است. این درآمد 
عمدتاً از طریق فروش بلیت، اسپانسرینگ، محصولات 
تجاری و رویدادهای جانبی تأمین شده است. این پروژه 
پیام روشنی برای دنیای ورزش داشت: سرمایه گذاری در 
فوتبال زنان بازدهی اقتصادی قابل توجهی دارد. ساخت 
ورزشگاه اختصاصی برای تیم های زنان، نه تنها از منظر 
عملکرد فنی تیم و جذب استعداد مؤثر است، بلکه انگیزه 
و اعتماد به نفس مضاعفی به بازیکنان می دهد. اقدام 
کانزاس سیتی کارنت الگویی برای سایر باشگاه ها در سطح 
جهان است. باشگاه هایی که خواهان توسعه پایدار فوتبال 
زنان هستند، اکنون می توانند به جای اتکا به ورزشگاه های 
مشترک یا موقتی، به ساخت فضاهای اختصاصی بیندیشند.

فوتبال زنان سال ها در سایه توجه مردان قرار داشت اما 
پروژه هایی مانند CPKC نشان می دهد که این ورزش، 
ظرفیت تجاری و فرهنگی بالایی دارد. آینده فوتبال زنان در 
گرو حمایت های هدفمند، سرمایه گذاری های پایدار و توجه 

به نیازهای زیرساختی است.

درحالیکهفوتبالزناندرسطحجهان
روزبهروزدرحالرشدوتوسعهاست،
تجربههایموفقکشورهایمختلف
میتواندمسیرروشنیبرایفوتبالزنان
ایرانترسیمکند.یکیازنمونههایموفق
والهامبخشدرآسیا،برنامههایتوسعه
فوتبالدخترانخردسالدراندونزی
استکهباحمایتمستمروالدین،
مدارسونهادهایورزشیبهسرعت

درحالگسترشاست.
ازسالگذشته،مسابقات»چالشفوتبال
میلکلایف«دراندونزیآغازشدهوهدف

آن،فراهمآوردنبستریبرایرشدو
پرورشاستعدادهایفوتبالدختران
درسنینپاییناست.اینمسابقاتبا
همراهیبنیادجاروموخدماتورزشی
میلکلایفبرگزارمیشودوتحتنظارت
مربیانحرفهایمانندتیموشوینمان،
UEFAA،قراردارد. مربیدارایمجوز

شوینمانبهاهمیتحمایتوالدینو
مدارسدررشداینورزشتأکیدکردهو
میگوید:»کودکانبایدبدونفشاراضافی
ودرفضاییشاد،فوتبالراتجربهکنند.«
اینرویکردنشاندهندهنگرشیمدرن
استکهبهجایصرفاًرقابت،رشدوتوسعه
همهجانبهرادراولویتقرارمیدهد.

امسال،اینرقابتهادرگروههایسنی۸،
۱۰و۱۲سالبرگزارشدهاندوجشنواره

ویژهایبهنام»سننگساکر«برایگروه
سنی۸سالطراحیشدهتاازهمین
سنینپایین،علاقهمندیبهفوتبالدر
دخترانتقویتشود.رشدچشمگیرتعداد
شرکتکنندگاندراینبرنامههانیزنشاناز
موفقیتاست؛درسهسریگذشته،تعداد
دانشآموزانشرکتکنندهاز۵۳۶نفر
درژوئن۲۰۲۴به۱۷۱۱نفردرسال۲۰۲۵
رسیدهاست.درآخریندورهمسابقاتدر
باندونگ،تیمهایمختلفمدارسابتدایی
ومدارساسلامیحضورفعالداشتند
ورقابتهاییهیجانانگیزبرگزارشد.
تیمهاییمانندPajagalanB۰۷۳SDNو
Jatayu۰۷۵SDNموفقبهکسبقهرمانی
شدندکهنشاندهندهکیفیتبالایسطح
مسابقاتوانگیزهبالایشرکتکنندگان

است.اینتجربههامیتوانندبرایایران
ایراننیزبا بسیارآموزندهباشند.مادر
تیمهایخوبیمثل»خاتونبم«پتانسیل
قابلتوجهیدرفوتبالزنانداریم.اگر
حمایتهایوالدین،مدارسونهادهای
ورزشیبیشازپیشافزایشیابد،میتوان
فوتبالدخترانراازسنینپایینترتوسعه
دادوپایهایمحکمبرایآیندهفوتبالزنان
کشورساخت.ایرانبایدازاینفرصت
بهرهببردوصنایعمختلفمانندبانکها،
پتروشیمیها،خودروسازیوفناوریرا
برایحمایتمالیوتبلیغاتیبهمیدان
بیاورد.چنینسرمایهگذاریهایینهتنها
موجبارتقایفوتبالزنانمیشود،بلکه
بهتوسعهاجتماعیواقتصادیکشورنیز

کمکخواهدکرد.

بانگاهیبهتجربهاندونزیورشدچشمگیر
فوتبالدخترانآن،روشناستکه
حمایتهمهجانبهازفوتبالزناندر
سنینپایینکلیدموفقیتآیندهاست.
ایراننیزبابرنامهریزیدقیق،حمایت

خانوادههاوسرمایهگذارانمیتواندبه
قطبمنطقهایفوتبالزنانتبدیلشود
وازاینراه،همبهتوسعهورزشهمگانی
کمککندوهمدرعرصههایبینالمللی

بدرخشد.

گامهایمحکمفوتبالدختراندراندونزی

الگوییبرایتوسعهفوتبالزناندرایران

 سه شنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۴   ۷ ذیحجه ۱۴۴۷
  سال بیست و نهم  شماره ۷۸۴۷

گزارشیک

محمدرضارحیمپور
روزنامهنگار

فوتبالآسیاسوژه

گزارش


